平成30年4月25日

業者各位

　平成30年4月27日～平成30年5月8日入札執行の予定である
「平成30年度舗装復旧工事(H29大井第36工区)」の
仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1

設計図書（２・３号明細書）について、コンクリートガラが計上され
ていますが、インターロッキング撤含まれるのでしょうか。また、
破砕工の施工Ｐに小規模破砕があると思うのですが、施工上
0.45ＢＨを使用しても構わないのでしょうか。

インターロッキングの撤去は含んでいます。使用機械につ
いては、指定していませんので苦情のでないように施工し
て下さい。

2

歩車道境界ブロック復旧工（12号明細書・11号代価表）につい
て、
歩車道ブロックの個数は明記しているのですが、据え手間の明
記が無く、代価表の積算上反映しないのではないでしょうか。

据付費用は、変更対象とします。

3
設計図書（６・10号内訳書）交通誘導員は、積算上何名で積算し
ていますか、国土交通省の通達で積算根拠の人数は明記が必
要だと思うのですが。

羽曳野市では、人数の公表はしていません。

4

設計図書（11号内訳書）役務費　借地料の代替え駐車場は
どの程度の面積・及び期間を教えて下さい。
また、国土交通省の通達で借地料の記載は義務付られている
と思うのですが。

3台分を1か月として計上しています。

5
殻運搬処理について、積算上の処分場の明記が無いのです
が、積算上はどの施設で考えていますか。

松原市大堀の新光開発㈱で積算しています。

質疑回答事項通知書